

# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO № 081/2021

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR E-mail: prefeituradearapua@gmail.com Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Arapuã, Sexta-Feira, 10 de Março de 2023

Edição №: 502

1



### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ ESTADO DO PARANÁ

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 e-mail: orcamentosarapuaparana@gmailcom CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 Fone/fax - 43-3444-1230 - 3444-1257

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº: 32/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ PR

CONTRATADO: R C CAMPOS FARIAS LTDA ME

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA POR EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM C.B.U.Q. DA RUA PRINCIPAL ALTO LAJEADO E ESTRADA ROMEÓPIOLIS/ ALTO LAJEADOS NO PERÍODO DE 3 (TRÊS) MESES, NO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ-PR.

VALOR: R\$ 460.261,13 (Quatrocentos e sessenta mil e duzentos e sessenta e um reais e treze centavos)

INÍCIO DE VIGÊNCIA: 03/03/2023 TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 31/05/2023

EMBASAMENTO LEGAL: Licitação modalidade TOMADA DE PREÇO 02/2023.



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO № 081/2021

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR E-mail: prefeituradearapua@gmail.com Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Arapuã, Sexta-Feira, 10 de Março de 2023

Edição Nº: 502



## PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ ESTADO DO PARANÁ

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 e-mail: orcamentosarapuaparana@gmailcom CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 Fone/fax - 43-3444-1230 - 3444-1257

#### GABINETE DO PREFEITO

#### DESPACHO

I - Trata-se de licitação na modalidade PREGÃO ELETRONICO Nº 05/2023, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS, OS QUAIS SERÃO REPASSADOS PARA FAMILIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE TEMPORÁRIA DECORRENTE DA MORTE DE ALGUM FAMILIAR AVALIADOS CONFORME CRITÉRIOS DE CONCESSÃO DOS BENEFÍCIOS EVENTUAIS - AUXILIO FUNERAL NO CENTRO DE REFERENCIA DE ASSITENCIA SOCIAL (CRAS) DO MUNICIPIO DE ARAPUÃ-PR.

II – Trata-se de interposição de recurso da empresa FUNERÁRIA BOM JESUS DE IVAIPORÃ LTDA, inscrita sob o CNPJ nº 36.904.531/0001-56, ante a decisão da Pregoeira na sessão pública do Pregão Eletrônico nº 05/2023, ocorrida em 15 de fevereiro de 2023, frente a habilitação da empresa FUNERÁRIA NACIONAL LTDA ME, inscrita sob o CNPJ nº 42.743.082/0001-04.

III - Com base nos fundamentos apresentados pela recorrente em peça recursal, e em face do exposto pela comissão permanente de licitações, CONHEÇO o recurso interposto da empresa FUNERÁRIA BOM JESUS DE IVAIPORÃ LTDA, para em seu mérito julgando-lhe <u>PARCIALMENTE PROCEDENTE</u>, e declara DESCLASSIFICADA a proposta apresentada pela empresa FUNERARIA NACIONAL LTDA ME em relação aos itens 1, 2, 3 e 5;

IV – DETERMINO, portanto, a continuidade do processo licitatório em questão e, o IMEDIATO, encaminhamento a procuradora jurídica do município para emissão do parecer final;

V- Cumpra-se;

VI – Voltem-se conclusos;

Arapuã-PR, 09 de fevereiro de 2023.

**Deodato Matias** Prefeito Municipal 2



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO № 081/2021

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR E-mail: prefeituradearapua@gmail.com Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Arapuã, Sexta-Feira, 10 de Março de 2023

Edição №: 502



### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ ESTADO DO PARANÁ

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 e-mail: orcamentosarapuaparana@gmailcom CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 Fone/fax - 43-3444-1230 - 3444-1257

# TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito, **Deodato Matias**, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

# HOMOLOGAR E ADJUDICAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTES TERMOS:

- a) Processo nº.40/2023;
- b) Licitação nº. 21/2023;
- c) Modalidade: **DISPENSA DE LICITAÇÃO**;
- d) Data da homologação: 10/03/2023
- e) Data da Adjudicação: 10/03/2023
- f) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE 01 (UM) KIT DE BANDEIRAS (ARAPUÃ, PARANÁ E BRASIL) TAMANHO OFICIAL 0,90 x 1,30 MT EM ESTAMPA PARA USO EXTERNO DESTINADOS AO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ-PR.
- g) Vencedor: CARLOS OLIVER TEIXEIRA DE LIMA;
- h) Valor: R\$ 3.198,00 (Três Mil, Cento e Noventa e Oito Reais);

Após, à Contabilidade para formalização, através da Nota de Empenho.

Gabinete do Prefeito, 10/03/2023

**Deodato Matias** Prefeito do Município 3